桃園市立新明國民中學105學年度第2學期期末校務會議紀錄
1、 時間：106年6月14日（星期三）中午12時30分
2、 地點：本校2樓視聽教室
3、 主席：郭校長玉承                                  記錄：林娟夷
4、 列席人員：詳如簽到表。
5、 主席致詞：請各處室先行報告。
6、 宣讀上次會議紀錄：請參閱學校網站公告。
7、 本校家長會及各單位業務工作報告：
1、 教務處洪欣沛主任報告：報告事項如PowerPoint簡報資料。
2、 學務處楊文治主任報告：報告事項如PowerPoint簡報資料。
3、 總務處陳忠主任報告：報告事項如PowerPoint簡報資料。
4、 輔導室吳秉憲主任報告：報告事項如PowerPoint簡報資料。
5、 人事室胡玉珍主任報告：報告事項如PowerPoint簡報資料。
6、 會計室康秀密主任報告：報告事項如PowerPoint簡報資料。
7、 家長會呂坤玉會長報告：請假。
8、 教育產業工會洪會長欣沛報告：
最近有少數老師關心年金改革的問題，其實年金改革很多條文修正主導權在立法院，學校因應措施只是配合做出適當的抗議聲明，但是我們有必要讓老師們知道年金改革對退休權益的影響，所以我們會另外安排時間到學校辦理相關講習，針對年金改革對教師退休權益詳細說明，讓老師充分了解年金改革到底對教師影響如何？以上教師會報告。
9、 學生自治市小市長黃兆財報告：
校長、主任及老師午安！自治市報告，我們現在自治市做好原本工作並試著去發展以前想到的一些計畫，最後祝各位老師假期愉快，謝謝!
8、 提案討論暨決議事項：
1、 陳錦慧老師提議事項：請問遲到、曠課哪一個比較嚴重？
(1)、 陳錦慧老師說明：因為現在規定學生早自修遲到4次，記警告1次，
     可是以前是遲到2次算1節曠課，因為曠課對他們的影響其實比較
     小， 學生記警告如果沒有消掉，會影響多元入學分數，所以我比較
好奇到底是遲到比較嚴重？還是曠課比較嚴重？
(2)、 學務主任說明：如果從遲到、曠課的字面上解釋，當然曠課是比較
     嚴重，但在實務上，我們希望學生上學能夠準時，要求上課準時，
     包含2個意義，其中1個是考量學生上學途中安全問題，另外希望
     學生養成准準時的觀念。所以實務上我們對上課準時比較要求，當
     然學生曠課如果事後有請假就可以，如果不請假會影響他的出、缺
     勤紀錄，過去來講，有扣分曠課比較嚴重，現在因為關係到修業、
     畢業規定，現在比較寬，感覺上曠課就比較沒有那麼重要，不過我
     們還是強調學生上學能準時，重點希望在上學過程中不要有其他意
     外狀況發生。
2、 教務處提議事項：
(1)、 有關「桃園市立新明國中學常態編班實施辦法」修正案，提請討論。
(2)、 教務主任說明：教育局公文來文規定，常態編班實施辦法一定要在
     校務會議中討論修正，有關「桃園市立新明國中學常態編班實施辦
     法」我們事先已經公告校網供老師參考，另外透過會議我再將重點
     跟各位老師大概說明一下(略)，請問各位老師對常態編班有意見表
     達或其他建議嗎？
(3)、 陳錦慧老師說明：實施辦法最後..小組成員「教師產業工作會代表」
     是否有誤?
(4)、 決議：將「教師產業工作會代表」更正為「教育產業工會代表」，
           其他照案通過。
9、 臨時動議：無。
10、 校長指示事項：
1、 宣布下學年人事案：教務處-洪欣沛主任、學務處-楊文治主任、總務
處-陳忠主任、輔導室-吳秉憲主任。

＊ 緊急事件發言人-洪欣沛主任。

2、 重申校園和諧為基礎、以自主管理為原則、以績效卓越為目標並推動友善校園暨品格教育-校園-心寧靜運動。
11、 散會：下午13時50分。
PAGE
2